

# 3.1.- ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA (Balance General)

SVS Estado de Situación Financiera Clasificado	Año 2022 (M\$)	Año 2023 (M\$)
<b>Estado de Situación Financiera</b>		
<b>Activos</b>		
<b>Activos corrientes</b>		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	219.324	48.224
Otros activos financieros, corrientes		-
Otros activos no financieros, corrientes		-
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corrientes		-
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas, corrientes		-
Inventarios		-
Activos biológicos, corrientes		-
Activos por impuestos, corrientes		-
Total de activos corrientes distintos de los activos o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios	219.324	48.224
Activos no corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	-	-
Activos no corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para distribuir a los propietarios	-	-
Activos no corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios	-	-
Activos corrientes totales	219.324	48.224
<b>Activos no corrientes</b>		
Otros activos financieros, no corrientes		-
Otros activos no financieros, no corrientes		-
Derechos por cobrar, no corrientes		-
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas, no corrientes		-
Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participación		-
Activos intangibles distintos de la plusvalía		-
Plusvalía		-
Propiedades, Planta y Equipo		-
Activos biológicos, no corrientes		-
Propiedad de inversión		-
Activos por impuestos diferidos	-	-
Total de activos no corrientes	-	-
<b>Total de activos</b>	<b>219.324</b>	<b>48.224</b>
<b>Patrimonio y pasivos</b>		
<b>Pasivos</b>		
<b>Pasivos corrientes</b>		
Otros pasivos financieros, corrientes	217.705	47.870
Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar, corrientes		-
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas, corrientes		-
Otras provisiones, corrientes		-
Pasivos por Impuestos, corrientes	1.619	804
Provisiones por beneficios a los empleados, corrientes	-	-
Otros pasivos no financieros, corrientes	-	-
Total de pasivos corrientes distintos de los pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	219.324	48.674
Pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	-	-
Pasivos corrientes totales	219.324	48.674
<b>Pasivos no corrientes</b>		
Otros pasivos financieros, no corrientes	-	-
Otras cuentas por pagar, no corrientes	-	-
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas, no corrientes	-	-
Otras provisiones, no corrientes	-	-
Pasivo por impuestos diferidos	-	-
Provisiones por beneficios a los empleados, no corrientes	-	-
Otros pasivos no financieros, no corrientes	-	-
Total de pasivos no corrientes	-	-
<b>Total pasivos</b>	<b>219.324</b>	<b>48.674</b>
<b>Patrimonio</b>		
Capital emitido		-
Ganancias (pérdidas) acumuladas	-	-
Primas de emisión	-	-
Acciones propias en cartera	-	-
Otras participaciones en el patrimonio	-	-
Otras reservas	-	-
Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora	-	-
Participaciones no controladoras	-	-
Patrimonio total	-	-
<b>Total de patrimonio y pasivos</b>	<b>219.324</b>	<b>48.674</b>

## 3.2 .- ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA (Estado de Resultado)

### Estado de Resultados

2022 (M\$)

2021 (M\$)

#### Ganancia (pérdida)

Ingresos provenientes Publicos

Ingresos Por fuentes Propias

Costo de ventas

Ganancia bruta

Ganancias que surgen de la baja en cuentas de activos financieros medidos al costo amortizado

Pérdidas que surgen de la baja en cuentas de activos financieros medidos al costo amortizado

Otros ingresos

Costos de distribución

Gasto de administración

Otros gastos

Otras ganancias (pérdidas)

Ingresos financieros

Costos financieros

Participación en las ganancias (pérdidas) de asociadas y negocios conjuntos que se contabilicen utilizando el método de la participación

Diferencias de cambio

Ganancias (pérdidas) que surgen de la diferencia entre el valor libro anterior y el valor justo de activos financieros reclasificados medidos a valor razonable

Ganancia (pérdida), antes de impuestos renta

#### Estado de resultados aseguradora

Ingresos netos por intereses y reajustes

Ingresos netos por comisiones

Utilidad neta de operaciones financieras

Utilidad (perdida) de cambio neta

Otros ingresos operacionales

Provision por riesgo de credito

#### Total Ingreso Operacional neto

Remuneraciones y gastos del personal

Gastos de administracion

Depreciaciones y amortizaciones

Deterioros

Otros devoluciones

Total Gastos Operacionales

Resultado Operacional

Resultado por inversiones en sociedades

Intereses deuda subordinada con el banco central de chile

Correccion monetaria

Ganancia (pérdida), antes de impuestos aseguradora

Ganancia (pérdida), antes de impuestos consolidadas

Gasto por impuestos a las ganancias

Impuesto Renta Pagado

Ganancia (pérdida) procedente de operaciones discontinuadas

#### Resultado del periodo Ganancia

	2022 (M\$)	2021 (M\$)
Ingresos provenientes Publicos	3.350.485	1.639.418
Ingresos Por fuentes Propias		
Costo de ventas		
Ganancia bruta	3.350.485	1.639.418
Ganancias que surgen de la baja en cuentas de activos financieros medidos al costo amortizado	0	0
Pérdidas que surgen de la baja en cuentas de activos financieros medidos al costo amortizado	0	0
Otros ingresos		
Costos de distribución		
Gasto de administración		
Otros gastos		
Otras ganancias (pérdidas)		
Ingresos financieros		
Costos financieros		
Participación en las ganancias (pérdidas) de asociadas y negocios conjuntos que se contabilicen utilizando el método de la participación		
Diferencias de cambio		
Ganancias (pérdidas) que surgen de la diferencia entre el valor libro anterior y el valor justo de activos financieros reclasificados medidos a valor razonable		
Ganancia (pérdida), antes de impuestos renta	3.350.485	1.639.418
Ingresos netos por intereses y reajustes	0	0
Ingresos netos por comisiones	0	0
Utilidad neta de operaciones financieras		
Utilidad (perdida) de cambio neta		
Otros ingresos operacionales		
Provision por riesgo de credito		
<b>Total Ingreso Operacional neto</b>	<b>3.350.485</b>	<b>1.639.418</b>
Remuneraciones y gastos del personal	3.103.378	1.487.606
Gastos de administracion	212.391	151.795
Depreciaciones y amortizaciones		
Deterioros		
Otros devoluciones	34.715	
Total Gastos Operacionales		
Resultado Operacional		
Resultado por inversiones en sociedades		
Intereses deuda subordinada con el banco central de chile		
Correccion monetaria		
Ganancia (pérdida), antes de impuestos aseguradora		
Ganancia (pérdida), antes de impuestos consolidadas		
Gasto por impuestos a las ganancias		
Impuesto Renta Pagado		
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones discontinuadas		
<b>Resultado del periodo Ganancia</b>	<b>1</b>	<b>17</b>